ДОГОВОР № _____________ на оказание услуг
по организации участия в XVIII Всероссийская мультиконференция
по проблемам управления (МКПУ-2025)
     		 				                             	    «___ »___________2025 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Тульский государственный университет», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ в лице проректора  по научной работе Воротилина Михаила Сергеевича, действующего на основании доверенности № 1/601/201224 от 20.12.2024, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________именуемый (ое) в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице _________________________________, действующего на основании доверенности ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать услуги по организации участия представителя ЗАКАЗЧИКА в XVIII Всероссийская мультиконференция по проблемам управления (МКПУ-2025) (далее – конференция). Конференция состоится с 15.09.2025 по 20.09.2025.
	№ п/п
	ФИО представителя ЗАКАЗЧИКА
	Телефон

	1

1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает квалифицированное проведение конференции в установленные сроки, подготовку раздаточных материалов конференции.
1.3. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость услуг (организационный взнос) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.4. Неявка представителя (-лей) ЗАКАЗЧИКА на конференцию признается односторонним отказом ЗАКАЗЧИКА от исполнения Договора и влечет за собой расторжение Договора полностью (если не явились все представители ЗАКАЗЧИКА в количестве, указанном в пункте 1.1. Договора, во все дни проведения конференции) или в части (если не явились только некоторые представители ЗАКАЗЧИКА, а остальные – явились и/или один или несколько представителей ЗАКАЗЧИКА участвовали в конференции неполный день). Стоимость услуг в указанном в настоящем пункте Договора случае ЗАКАЗЧИКУ не возвращается.
В случае неявки представителя (-лей) ЗАКАЗЧИКА на конференцию, ИСПОЛНИТЕЛЬ не включает доклад ЗАКАЗЧИКА в раздаточные материалы конференции.
1.5. Место проведения конференции: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный университет», Тульская область, г. Тула, пр-т Ленина, д. 92.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг по договору составляет очное участие 10000 (десять тысяч) рублей, в т.ч. НДС.
2.2. ЗАКАЗЧИК осуществляет оплату услуг в форме 100% предоплаты в безналичной форме в срок до 1 сентября 2025 г. на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2.3. Обязательство ЗАКАЗЧИКА по оплате услуг считается исполненным с даты поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3. Порядок передачи и приемки услуг
3.1. При завершении оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт оказанных услуг (Приложение 1).
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения акта оказанных услуг, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.
3.3. В случае не подписания ЗАКАЗЧИКОМ акта оказанных услуг в установленный срок и не направления ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированного отказа от приемки услуг, услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ, оказанные согласно Договору, считаются Заказчиком принятыми.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры, возникшие между сторонами данного договора, решаются путем переговоров. В случае, если разногласия не будут урегулированы путем переговоров между сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке согласно действующему законодательству Российской Федерации.
5. Срок действия договора и юридические адреса сторон
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до окончательного исполнения Сторонами своих обязательств, предусмотренных Договором.
5.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.
5.3. Все вопросы, неурегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

ИСПОЛНИТЕЛЬ 						ЗАКАЗЧИК
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский государственный университет»
Адрес местонахождения: 300012, г. Тула, пр-т Ленина, д. 92
ИНН 7106003011 КПП 710601001
Банковские реквизиты:
р/с 03214643000000016600
л /с 20666Х51760
к /с 40102810445370000059
ОТДЕЛЕНИЕ ТУЛА БАНКА РОССИИ//УФК   по Тульской области
г. Тула
БИК 017003983
ОКТМО 70701000
ОКПО 02069332
Телефон:+7(4872)35-34-44
Адрес электронной почты:
info@tsu.tula.ru

Проректор по научной работе

[bookmark: _GoBack]
__________________________ М.С. Воротилин	ФИО _______________________

Приложение № 1к договору
от «____»__________2025 г. №_________

АКТ

оказанных услуг по договору № ____________ от _________

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Тульский государственный университет», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице проректора  по научной работе Воротилина Михаила Сергеевича, действующего на основании доверенности № 1/601/201224 от 20.12.2024, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемый (ое) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице _______________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________, с другой стороны составили настоящий Акт о том, что услуги по организации участия представителя ЗАКАЗЧИКА в XVIII Всероссийская мультиконференция по проблемам управления (МКПУ-2025) оказаны ИСПОЛНИТЕЛЕМ  в полном объеме.
Услуги оказаны в соответствии с установленными Договором сроками.
Качество оказанных услуг соответствует согласованным Сторонами требованиям.
Стороны взаимных претензий не имеют.

	от ЗАКАЗЧИКА

_______________________ /______________
	от ИСПОЛНИТЕЛЯ

Проректор по научной работе

________________________М.С. Воротилин